
کاهش شدید بارندگی در حوزه های آبریز 
استان آذربایجان غربی

برطبق آمار ارائه شــده، بارندگی از ابتدای سال آبی تاکنون نسبت به سال 
گذشــته در استان آذربایجان غربی، ۴۵ درصد و نسبت به بلندمدت ۳۶ درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش خبرآنلاین از آذربایجان غربی، بر طبق آمارهای منتشــره شرکت 
آب منطقه ای میزان افزایش بارش در حوزه ارس ۲۸.۲ درصد، حوزه زاب ۳۵.۳ 
درصد و حوزه دریاچه ارومیه ۳۹.۷ درصد نسبت به میانگین بلند مدت کاهش 
یافته ضمن اینکه میزان کاهش نسبت به ســال گذشته در حوزه ارس ۴۹.۵ 
درصد، در حوزه دریاچه ارومیه ۴۰.۵ درصد، حوزه زاب ۵۱.۵ و در کل اســتان 

۴۴.۷ درصد بوده است.
براین اساس میزان بارش ها از ابتدای سال آبی تاکنون در حوزه ارس ۹۵.۵ 
میلیمتر، حوزه دریاچه ارومیه ۱۴۹.۶ میلیمتر، حوزه زاب ۳۳۴.۹ میلیمتر و در 
کل استان ۱۵۱.۴ میلیمتر بوده است.همچنین میزان بارندگی در فروردین ماه 
نسبت به همین ماه در سال گذشته بیش از ۷۴ درصد از بارش ها در این استان 
کاهش یافته اســت بطوریکه فقط در حوزه آبریز دریاچه ارومیه ۶.۵ میلیمتر 
بارندگی بوده که این میزان در همین ماه در ســال گذشته ۲۲ میلیمتر بوده 
است.وضعیت وخیم خشکسالی به حدی است که در آخرین آمارها درخصوص 
دریاچه ارومیه، تراز این پیکره آبی نسبت به سال گذشته ۴ سانتی متر پایین تر 

آمده است.

تاکید استاندار سیستان و بلوچستان
 بر نقش مردم در توسعه سواحل مکران

استاندار سیستان و بلوچســتان با بیان اینکه افق های روشنی برای توسعه 
منطقه ســاحلی مکران ترسیم شده است بر نقش مردم در توسعه این منطقه 

تاکید کرد.
نشست مشترک شــورای اداری، نخبگان، علما، جوانان و بانوان شهرستان 
کنارک با حضور منصور بیجار -استاندار سیستان و بلوچستان- برگزار شد. این 
نشست به بستری برای هم افزایی میان حاکمیت و مردم تبدیل شد و استاندار با 
ارائه مهم ترین برنامه های دولت، رویکرد مدیریتی خود را  برای توسعه سواحل 
مکران، ارائه داد.منصور بیجار، با اشاره به شناخت عمیق خود از مسائل کنارک، 
از پیگیری های مستمر در سطح ملی سخن گفت و افزود: از همان ابتدای کار، 
با تشکیل ستاد ویژه توسعه سیستان و بلوچستان و با محوریت سازمان برنامه 

و بودجه، سند توسعه استان را تدوین کردیم که به زودی ابلاغ خواهد شد.
وی در شرح دستاوردهای دولت چهاردهم گفت: در دو سفر رئیس جمهور، 
سیســتان و بلوچســتان پربارترین مصوبات را در میان استان ها کسب کرد؛ 
اعتبارات ویژه عمرانی، از جمله ۲۰ همت برای پروژه راه آهن زاهدان-چابهار که 

به سرعت عملیات آن آغاز شده یکی از این مصوبات است.
استاندار، توســعه را فراتر از پروژه های عمرانی دانست و تأکید کرد: انسان، 
محور توسعه اســت و ما با استفاده از ظرفیت های بومی، توانمندی های مردم 
اســتان را به کار گرفته ایم. وی از مردم خواســت در طرح هایی مانند عدالت 
آموزشی مشــارکت کنند و افزود: کنارک با ظرفیت های بی نظیرش، می تواند 
پیشران توسعه سواحل مکران باشــد، اما این مهم تنها با همراهی شما مردم 
محقق می شــود. بیجار همچنین به چالش های حوزه مســکن و پیگیری های 
ثمربخــش در این حوزه  اشــاره کرد و با قدردانی از تلاش های شــبانه روزی 
متولیان امنیت، خاطرنشــان کرد که به تاســی از راهبردهــای نظام مقدس 
جمهوری اســلامی تامین مسکن و زمین برای مردم در پرتو قانون، در دستور 
کار است. به گزارش ایسنا به نقل استانداری، بیجار در پایان، با تأکید بر تفویض 
اختیارات به فرمانداران، نوید آن را داد  که مشــکلات کنارک با اولویت بندی و 

تخصیص منابع، به زودی مرتفع شود.

لزوم خودداری از شنا در دریای خزر
هیأت نجات غریق و غواصی شهرستان رشت هشدار داد: مسافران به دلیل 
گسترده بودن تور های ماهیگیری صیادان پره، از شنا در دریای خزر خودداری 

کنند.
به گزارش ایلنا، گشت پیشگیری از غرق شدگی هیأت نجات غریق و غواصی 
شهرستان رشت به مسافران و مردم استان هشدارداد: با توجه به وجود تور های 
ماهیگیری صیادان پره در دریای خزر و خطر غرق شــدن به دلیل گیرکردن 
در این تور ها، مردم اســتان و مسافران نوروزی از شــنا کردن در دریای خزر 
خودداری کنند.هیأت نجات غریق و غواصی شهرســتان رشت همچنین اعلام 
کرد: در چند روز اخیر، چند کودک در این تور ها گرفتار شدند که خوشبختانه 

با اقدام به موقع ناجیان، از مرگ نجات یافتند.

نقش جهان
 دومین پایگاه ملی گردشگری ایران

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
اســتان اصفهان گفت: این اســتان در نوروز سال  جاری با ثبت بیش از هشت 
میلیون بازدید از جاذبه های گردشگری و دو میلیون و ۱۳۰ هزار اقامت رسمی، 
برگزاری ۳۸۰ نوروزگاه و ۱۹۵ پایگاه اطلاع رســانی، میزبان گردشــگران بوده 
است. علیرضا حبیبی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تشکیل تیم ایمنی راه ها و 
جاده ها مواصلاتی در حوزه ستاد هماهنگی خدمات سفر اظهار کرد: باتوجه به 
برگشت مسافران به استان های مبدأ، تمهیداتی در راستای کاهش آسیب های 

جاده ای در نظر گرفته شده است.
وی افزود: ۱۳ فروردین که روز طبیعت بود، ســعی شــد با کمک گیری از 
تشــکل های مردمی و دوست داران محیط زیست، فرهنگ برخورد مسئولانه با 
طبیعت در فضاهای عمومی اصفهان و شهرستان های هم جوار که پذیرای مردم 
اســتان و مسافران هستند، تقویت شــود.   معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان اصفهان بیان کرد: ۱۲ فروردین، 
یکی از پیک هــای بزرگ نوروزی در حوزه اقامت و بازدیــد در ایام نوروز بود.

حبیبی گفت: به صورت تجمیعی تا روز گذشــته، چهارشنبه ۱۳ فروردین، دو 
میلیون و ۱۳۰ هزار اقامت رســمی در استان ثبت شده است، این تعداد اقامت 
شامل اقامت های غیررســمی در خانه های استیجاری که آمار دقیقی از آن ها 

وجود ندارد، نمی شود. 
وی ادامه داد: بیش از هشت میلیون بازدید از جاذبه های تاریخی و گردشگری 
استان اصفهان تا روز گذشته صورت گرفته است؛ در این ایام، ۳۸۰ نوروزگاه و 
برنامه های آیینی برای پرکردن اوقات فراغت مسافران نوروزی برگزار شد، ۱۹۵ 
پایگاه اطلاع رسانی نوروزی و ۷۰ دستگاه سیاه چادری در مناطق مختلف استان 

به ویژه در ورودی روستاهای هدف گردشگری برپا شدند.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان اصفهان بیان کرد: بیشترین بازدیدها به ترتیب متعلق به باغ فین کاشان، 
کاخ چهل ســتون و عالی قاپو بوده اســت؛ در حوزه پایگاه های ملی گردشگری 
اســتان اصفهان، پس از تخت جمشید شــیراز، میدان نقش جهان و باغ فین 

رتبه های دوم و سوم را به خود اختصاص داده اند.
حبیبی افزود: تا روز گذشته بیش از ۳۵۰۰ نظارت بر تأسیسات گردشگری 
اصفهان انجام شــد، تا از کیفیت خدمات رسانی و رضایت گردشگران اطمینان 
حاصل شــود، با وجود دریافت شــکایاتی از نحوه خدمات رسانی، تمامی آن ها 
به طور دقیق رســیدگی شــد و تنها چهار تا پنج درصد از آن ها به درســتی 
گزارش نشده بودند و یا آن مجموعه طبق گزارش خطایی نداشته است؛ طبق 
بررســی های انجام شده ۹۶ درصد از مسافران از خدمات استان رضایت کامل 
داشته اند.وی درباره مقایسه درصد سفرهای نوروزی سال جاری با سال گذشته 
گفت: در هفته اول تعطیلات نوروزی کاهش میزان گردشگر مشاهده شد، اما 
در پیک دوم تعطیلات کاهش عمده ای در تعداد مسافران دیده نشد و حتی یک 

درصد به نسبت سال گذشته نیز افزایش گردشگر داشته ایم.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان اصفهان در ادامه با اشاره به اقامتگاه های استیجاری که در پلتفرم هایی 
همچون دیوار و شــیپور ارائه می شــوند، تأکید کرد: این اقامتگاه ها هیچ گونه 
تأییدیه ای از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ندارند و نظارت 
بر این اقامتگاه ها از سوی مراجع نظارتی همچون نظارت بر اماکن در حال انجام 
است، از شهروندان می خواهیم با احتیاط بیشتر به این اقامتگاه ها ورود کنند. 

آذربایجانغربی

سیستانوبلوچستان

گیلان

اصفهان

بحران گرما و معضل تأمین کولرگازی 
در خوزستان

بســیاری از خانوارها توان خرید این وسیله حیاتی 
را ندارند، درحالی که گرمای شــدید، فرسودگی سریع 
کولرهــا و هزینه های بالای تعمیر، زندگی را برای آن ها 

دشوار کرده است.
افزایش سرســام آور قیمت کولرهــای گازی، مردم 
خوزستان را با بحران جدی روبه رو کرده است. بسیاری 
از خانوارها توان خرید این وســیله حیاتــی را ندارند، 
درحالی که گرمای شــدید، فرســودگی سریع کولرها و 
هزینه هــای بالای تعمیر، زندگی را برای آن ها دشــوار 
کرده اســت. دولت می تواند با ارائــه وام های کم بهره و 

راهکارهای حمایتی، این معضل را کاهش دهد.
با آغــاز فصل گرما، نگرانی مردم خوزســتان درباره 
تأمین وسایل سرمایشی افزایش یافته است. این استان 
که هر ساله تابستان های سخت و دمای بالای ۵۰ درجه 
را تجربه می کند، وابســتگی زیادی به کولرهای گازی 
دارد. اما افزایش نجومی قیمت این دستگاه ها، بسیاری 
از خانوارها را با مشــکل جدی مواجه کرده اســت. در 
حال حاضر، قیمت کولرهــای گازی در بازار از ۱۰۰ تا 
۱۵۰ میلیون تومان متغیر اســت، رقمی که بسیاری از 
خانواده های کم درآمد و حتی متوسط توان پرداخت آن 

را ندارند.
علاوه بر این، شــرایط آب وهوایی خاص خوزستان از 
جمله گرمای بیش از حد، گرد و غبار شــدید و رطوبت 
بالا، موجب کاهش عمر مفید کولرهای گازی می شود. 
بسیاری از این دستگاه ها پس از چند سال فرسوده شده 
و نیاز به تعمیرات مکرر پیدا می کنند، تعمیراتی که خود 
هزینه های ســنگینی را به خانوارها تحمیل می کند. در 
چنین شــرایطی، بسیاری از مردم مجبورند با کولرهای 
فرســوده یا حتی بدون وســایل سرمایشــی مناسب، 
تابستان را سپری کنند که این مسئله مشکلات جدی 

بهداشتی و اجتماعی را به دنبال دارد.
در شــرایط فعلی، دولت باید چاره ای برای حل این 
بحران بیندیشــد. یکی از راهکارهای پیشنهادی، ارائه 
وام هــای کم بهره بــرای خرید کولرهای گازی اســت. 
بانک ها و نهادهای مالی می توانند با ارائه تسهیلات ویژه 
به خانوارهای نیازمند، امکان خرید این وسیله ضروری 
را فراهم کنند. دولت همچنین می تواند از طریق تنظیم 
مقررات و سیاســت گذاری های حمایتی، بازار کولرهای 
گازی را کنترل کــرده و از افزایــش بی رویه قیمت ها 

جلوگیری کند.
عــلاوه بر این، الزام ادارات و بانک ها به تخصیص وام 
ویــژه کولرهای گازی، می تواند فشــار مالی را از دوش 
مردم بردارد. بسیاری از شهروندان خوزستانی به دلیل 
مشــکلات اقتصادی قادر به تأمیــن هزینه های زندگی 
روزمره خود نیستند، چه برسد به خرید یک کولر گازی 
چند ده میلیونی. در چنین شرایطی، تسهیلات مناسب 
می توانــد نقش مهمی در بهبود شــرایط زندگی مردم 

داشته باشد.
کمبود وسایل سرمایشــی مناسب تنها یک مشکل 
ساده نیست، بلکه می تواند تبعات اجتماعی و اقتصادی 
گسترده ای داشــته باشــد. افزایش بیماری های ناشی 
از گرمازدگــی، کاهش بهره وری نیــروی کار، افزایش 
تنش هــای اجتماعی و حتــی مهاجرت از اســتان، از 
جملــه پیامدهــای این معضل هســتند. بســیاری از 
جوانان خوزســتانی که با بیکاری و مشکلات اقتصادی 
دســت وپنجه نرم می کنند، حالا بــا چالش دیگری نیز 
روبه رو شده اند: چگونه در این گرمای طاقت فرسا زندگی 

کنند؟
دولت و مسئولان باید با نگاهی کارشناسی و تخصصی 
به این مسئله نگاه کنند. سیاست گذاری های کوتاه مدت 
و مقطعی، راه حل پایدار نخواهند بود. برنامه ریزی برای 
واردات کولرهای گازی با قیمت مناسب، ارائه تسهیلات 
ویژه، حمایت از تولید داخلی کولرهای سازگار با شرایط 
آب وهوایــی خوزســتان و کنترل قیمت هــا، از جمله 
اقداماتی است که می تواند بحران موجود را کاهش دهد.
بحران گرما در خوزستان، هر ساله تکرار می شود، اما 
امسال شرایط اقتصادی سخت تر از همیشه است. مردم 
این اســتان از دولت انتظار دارند که به جای وعده های 
 تکــراری، اقــدام عملی بــرای حل این معضــل انجام 
دهد.  آیا دولت و نهادهای مسئول به این مطالبه مردمی 

پاسخ خواهند داد؟ 
آیا حمایت های لازم برای تأمین وســایل سرمایشی 
مردم در نظر گرفته خواهد شــد؟ پاســخ این سوالات، 
تأثیر مســتقیمی بر کیفیت زندگی مردم خوزستان در 

تابستان امسال خواهد داشت.

خوزستان

شنبه16فروردین1404-6شوال1446-5آوریل2025-سالبیستوچهارم-شماره6505 شهرستانها 8

گروه شهرســتانها –سعید تهرانی: 
تنش آبی اســتان اصفهــان و یزد در 
میانه های تعطیلات نوروزی بازهم چهره 
ناخوشــایند خود را نشان داد. اگرچه 
گفته شــده که تا صبح امروز )شنبه( 
اما  یزد حل خواهد شد  استان  مشکل 
یزدی ها هفته سختی را با بی آبی سپری 
آموزشی  اماکن  و  ادارات  کلیه  کردند. 
)یکشنبه(  فردا  و  امروز  اســتان  این 

تعطیل خواهند بود.
شــنبه هفته گذشته، کشــاورزان شرق 
اصفهــان پس از حدود ســی روز تجمع در 
اعتراض به جاری نشــدن آب زاینده رود، به 
ایستگاه های پمپاژ شماره سه و چهار تعرض 
کردند و این عمل منجر به خسارت و قطعی 
آب در یزد شد. این تعرض خسارات سنگین 
به ایستگاه ها وارد کرد. یزدی ها عملا هفته 
گذشــته آب شرب نداشــتند ؛ مدیر عامل 
شــرکت آب و فاضلاب استان یزد از کمبود 
تانکــر برای تامیــن و حمــل آب به نقاط 

مختلف استان خبر داد.
»جلال علمدار« روز چهارشــنبه به ایرنا 
گفت: عــلاوه بر کمبود آب، تانکر حمل آب 
نیز در استان یزد بسیار کم است و لازم است 
استان های دیگر به کمک مردم یزد بیایند.

وی تامیــن تانکــر مورد نیاز از ســوی 
مسوولان و مردم دیگر استانها برای آبرسانی 
به مناطقی که با کمبــود یا نبود آب روبرو 
هســتند را ضروری دانســت و اضافه کرد: 
روزهای سختی را سپری می کنیم و نیازمند 

امداد رسانی استانها هستیم.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای یزد 
شایعات موجود در مورد مصارف غیر شرب 
آب انتقالــی را تکذیب کرد و گفت: در حال 
حاضر مصرف آب انتقالی به یزد صرفا برای 

شرب و بهداشت است.
به گــزارش روابط عمومی آب منطقه ای 
یزد، جواد محجوبی با اشــاره به شــایعات 
منتشرشده در برخی از رسانه ها، اظهار کرد: 
تخصیص آب انتقالی به یزد در سال ۱۳۶۸ 
بدون هیچگونه پیش شــرطی ابلاغ شده و 
اسناد آن موجود است. تخصیص آب انتقالی 
به یزد بدون هیچ محدودیت زمانی و تعیین 

زمان انقضا ابلاغ شده است.
وی افزود: اســتان یزد علــی رغم ابلاغ 
تخصیــص قانونی ۹۸ میلیون مترمکعب در 
ســال که ۷۸ میلیون مترمکعــب آن برای 
شرب و ۲۰ میلیون مترمکعب برای مصارف 
صنعتی ابلاغ شده بود )۲۰ درصد آب انتقالی 
به صنعت(، کمتر از شش درصد آب انتقالی 
)حدود ۶ میلیون مترمکعب در ســال( را به 
ایــن امر اختصاص داد کــه البته به دلایلی 
مانند افزایش نیاز آب شــرب شهروندان و 
کیفیت روبه افول منابع زیرزمینی برای آب 
شــرب و کمبود شــدید آب، طی سال های 
اخیر و همچنین تقبل بخشی از تامین آب 
در استان اصفهان، مصرف آب صنعت از خط 

مذکور را با آب های غیرمتعارف پساب، آب 
دریــا و آب زیرزمینی درون ســرزمینی باز 

تخصیص داده است.
گفته شــده که آب انتقالــی به یزد طی 
سال های گذشته به طور متوسط ۵۶ میلیون 
مترمکعب و حداکثر ۷۰ میلیون متر مکعب 
بوده و این حجــم در مجموع ۵ درصد آب 

زاینده رود است.
قطاب با طعم گز

پــروژه انتقــال آب به یــزد در دهه ۶۰ 
شمســی طراحی و در سال های بعد اجرایی 
شد. این طرح شامل احداث خط لوله ای به 
طول حدود ۳۳۰ کیلومتر اســت که آب را 
از سرشاخه های زاینده رود )منطقه کوهرنگ 
در چهارمحال و بختیــاری( به یزد منتقل 
می کند. در ابتــدا، تخصیص آب حدود ۷۸ 
میلیون مترمکعب در ســال برای شــرب و 
صنعت بود که بعداً به ۹۸ میلیون مترمکعب 
افزایــش یافت. امروزه، بیــش از ۹۰ درصد 
ایــن آب برای تأمین آب آشــامیدنی یزد و 
مابقی برای صنایع اســتفاده می شــود. این 
پروژه توســط شرکت آب منطقه ای یزد و با 
همکاری وزارت نیرو مدیریت و اجرا شــده 

است.
 این پروژه توانســته نیاز آب آشامیدنی 
جمعیت قابل توجهی در یزد، استانی کویری 
بــا منابع آبی محدود، را برطــرف کند و از 
مهاجرت اجباری یا بحران انسانی جلوگیری 
کند. بخشی از آب انتقالی به صنایع کلیدی 
یزد )مثل فولاد و کاشی ســازی( اختصاص 
یافته که به رشــد اقتصــادی منطقه کمک 
کرده اســت. این طرح به عنــوان یک پروژه 
ملی برای نجات یک منطقه خشک از زوال 
طراحی شد و نشان دهنده تلاش برای توزیع 

عادلانه تر منابع آب در کشور است.

مطالبه کشاورزان اصفهانی
حســین محمدی، رئیس اتــاق اصناف 
اســتان  کشــاورزی شهرســتان هرند در 
اصفهان، اعلام کرده بود که تنها خواســته 
کشــاورزان، جــاری شــدن آب زاینده رود 
است. وی با اشــاره به تاریخچه حقوق آب 
در این منطقه، ادعا کرده بود: از زمان شیخ 
بهایی، اجــداد ما برای تأمین حق آبه هزینه 
کرده انــد و ۷۷ درصد آب زاینده رود متعلق 
به کشاورزان حق آبه دار شرق و غرب استان 
اصفهان اســت. این موضــوع در قانون نیز 
به طــور صریح ذکر شــده و حق آبه قانونی 

متعلق به این کشاورزان است.
محمدی در ادامه بیــان کرده بود که از 
سال ۱۳۷۴، انتقال آب از زاینده رود به یزد 
آغاز شده است، اما هیچ توافق رسمی ای در 
این زمینه صورت نگرفته اســت و آب این 
رودخانه به مدت ۳۰ سال به طور مستقیم به 

یزد منتقل شده است.
او با اشاره به نوع مصرف این آب در یزد، 
تصریــح کرد که این مقدار آب برای مصرف 
شرب یزد نیســت، بلکه عمدتاً برای صنایع 

و گلخانه ها در این استان استفاده می شود.
با وجود اینکه مسئولان در سال های اخیر 
برای حل بحران آب وعده هایی داده اند، این 
وعده ها به ندرت به مرحله اجرا رســیده اند و 
باعث تشــدید تنش ها میان استان ها شده 
است. به گفته کارشناســان، نبود مدیریت 
یکپارچه و کارآمد منابع آبی، زمینه ساز بروز 

چنین مشکلاتی است.
چالش پیچیده 

زاینده رود خود با خشکســالی شــدید، 
برداشــت های غیرمجاز و کاهش منابع آب 
مواجه اســت. انتقال آب بــه یزد بار اضافی 
بر ایــن حوضه وارد کرده و باعث تشــدید 

بحــران آب در اصفهــان و چهارمحــال و 
بختیاری شده اســت. این پروژه بار ها مورد 
اعتراض کشاورزان شرق اصفهان قرار گرفته 
که معتقدند حق آبه آنها نادیده گرفته شده 
اســت. تخریب های مکرر خط لوله )بیش از 
۲۰ مورد از سال ۱۳۹۱( نشان دهنده عمق 

این اختلافات است.  
اســتقرار صنایع آب بر )مثــل فولاد( در 
یزد، منطقــه ای کویری، با اصــول آمایش 
سرزمین سازگار نیست. منتقدان می گویند 
به جای انتقال آب، باید نوع توسعه منطقه ای 

بازنگری می شد.
 خط لوله به دلیل طول زیاد و قرارگیری 
در مسیر های صعب العبور، هزینه های تعمیر 
و نگهداری بالایــی دارد، به ویژه با توجه به 

خسارات ناشی از تعرض ها.  
کاهــش آب زاینده رود به فرونشســت 
زمین در اصفهان، نابودی کشاورزی و تالاب 
گاوخونی منجر شده که اثرات بلندمدت آن 
جبران ناپذیر است. وزارت نیرو مسئول اصلی 
طراحی، اجرا و نظارت بر پروژه اســت. این 
وزارتخانه باید تعادل بین نیاز های استان های 
مختلــف را برقرار کند، اما در عمل متهم به 

جانبداری از یزد شده است.
پــروژه انتقال آب از اصفهــان به یزد در 
کوتاه مــدت راه حلی برای بحــران آب یزد 
بــود، اما در بلندمدت بــه دلیل عدم توجه 
به ظرفیــت محــدود زاینــده رود، نادیده 
گرفتن نیاز های کشاورزان اصفهان و توسعه 
ناپایــدار در یزد، مشــکلات زیــادی ایجاد 
کرده اســت. راه حل پایدار نیازمند بازنگری 
در سیاســت های آبی، تقویت دیپلماســی 
بین استانی و ســرمایه گذاری در طرح های 
جایگزیــن مثل انتقال آب از خلیج فارس یا 

بهینه سازی مصرف است.

فرهنگی، صنایع  میــراث  مدیرکل 
دستی و گردشــگری مازندران، تعداد 
غیررسمی  و  رسمی  مقیم  گردشگران 
استان از ۲۵ اســفند ماه سال گذشته  
تا ۱۳ فروردین سال جاری را حدود ۱۳ 

میلیون نفر اعلام کرد.
حسین ایزدی، تعداد کل گردشگران مقیم 
رسمی و غیر رسمی را در روز ۱۳ فروردین ۲ 
میلیون نفر اعلام کرد و گفت: از ۲۵ اسفند 
سال گذشــته تا ۱۳ فروردین امسال حدود 
۱۳ میلیون نفر شب در استان اقامت کردند.

ایزدی، تعداد گردشگران مقیم در اقامت های 
بوم گردی را در روز ۱۳ فروردین هشت هزار 
و ۱۵۱ نفر شــب ذکر کرد و گفت: تاکنون 
۱۲۶ هزار و ۴۳۳ نفــر در این اماکن اقامت 

کردند.
بازدیدکنندگان  گردشــگران  تعداد  وی 
روســتاها در روز ۱۳ فروردین را ۱۲۰۰ نفر 
اعــلام کرد و گفت: همچنیــن ۲۲ هزار نفر 
روز ۱۳ فروردین از نمایشگاه صنایع دستی 
و سوغات نوروزی بازدید کردند و این تعداد 
تاکنــون ۱۷۱ هزار و ۵۷۳ نفر بوده اســت.

ایزدی، میزان فروش نمایشگاه صنایع دستی 
را در روز ۱۳ فروردیــن ۱۰ میلیارد و ۱۰۲ 
میلیون ریال ذکر کرده گفت: میزان فروش 
تاکنون ۱۱۶ میلیــارد و ۱۸۲ میلیون ریال 

بوده است.
بــه گــزارش خبرآنلایــن از مازندران، 
مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دســتی و 
گردشــگری مازندران تعداد بازدیدکنندگان 
از موزه های اســتان را ۱۶ هــزار و ۴۸۶ نفر 
و تعــداد بازدیــد از جاذبه هــای تاریخی، 
فرهنگی، موزه ها و توریســتی را در روز ۱۳ 

فروردیــن ۶۴۲ هزار و ۷۵۴ نفر و تعداد کل 
بازدیدکننــدگان را ۶ میلیــون و ۷۸۵ هزار 

۳۲۰ نفر اعلام کرد.
وی میزان ورود خودرو سواری به استان 
را از مبادی شــش گانه در روز ۱۳ فروردین 
۱۳۴ هــزار و ۳۵۴ دســتگاه و تعــداد کل 
خودروها را تاکنون یک میلیون و ۸۴۴ هزار 
۹۵۰ دســتگاه بیان کــرد و گفت: مجموعه 
بازدیدهــای نظارتی انجام شــده از صنوف 
مختلف و مراکز اقامت پذیرایی در اســتان 

تاکنون ۲۷ هزار و ۹۷۲ مورد بوده است.

تخریب خط زاینده رود و بی آبی یقه یزدی ها را گرفت

چالش قدیمی آب و تعرض به حیات 

مدیرکل گردشگری مازندران:

۱۳ میلیون مسافر نوروز امسال به مازندران سفر کردند

رئیس اداره حفاظت از محیط زیست اعلام کرد
 توقف معدن آلاینده جاده هراز 

با حکم محیط زیست آمل
از  حفاظت  اداره  رئیس 
شهرستان  محیط زیســت 
یک  فعالیت  توقف  از  آمل 
واحد معدن شن و ماسه که 
باعث آلودگی و انتشار گرد 
و غبار و ریزگردها در جاده 

هراز شده  بود، خبرداد.
شده  منتشر  فیلم  محتوای 
از گرد و غبــار و ریزگرد یکی 
از واحدهــای معدنی شــن و 

ماسه، روز پنجشنبه در شبکه های اجتماعی، باعث نگرانی و گلایه های فعالان زیست 
محیطی و کاربران عبوری جاده هراز و بومیان منطقه شد.

وحید رضائیــان در گفت وگو با خبرنگار ایســنا اظهار کرد: در پــی این اتفاق، 
کارشناســان پایش و ماموران اجرایی اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان آمل 
بلافاصله به محل مورد نظر اعزام شــدند و واحد متخلف را شناسایی کرده و دستور 
توقــف فعالیت آن را صادر کرده و آن را در لیت صنایع آلاینده قرار دادند.وی افزود: 
 پرونــده تخلف این واحد معدنی برای ادامه مراحل قانونی به مراجع قضایی ارســال

 شد.
رئیس اداره حفاظت از محیط زیست آمل ادامه داد: متاسفانه برخی معادن شن 
و ماسه در سال های گذشته برداشت های غیرقانونی مصالح رودخانه ای و نیز معادن 
کوهی حاشــیه جاده هراز داشــتند و باعث آلودگی هوا و آب رودخانه هراز شدند و 
تهدید جدی نیز برای ساکنان اطراف آن بودند.رضائیان اضافه کرد: حفاظت محیط 
زیست مانع فعالیت های تولیدی واحدها نیست و تاکید کارشناسان وهمکاران و نیز 
خواســت جدی مردم رعایت ملاحظات زیست محیطی و احترام گذاشتن همه به 

حفظ سلامت محیط است.
وی با اشــاره به اینکه خوشــبختانه اکنون مردم نیز مدافع جدی محیط زیست 
هســتند دو خواهان حق طبیعی خود برای داشــتن محیط زیست سالم و عاری از 
هرگونه آلودگی هستند، درعین حال از شهروندان نیز خواست، در صورت مشاهده 
فعالیت های غیرقانونی برخی افراد و نیز واحدهای تولیدی سودجو به هر قصدی، به 
ماموران اجرایی محیط زیست اطلاع دهند.در شهرستان آمل بیش از ۴۰ واحد معدن 

کوهی در مسیر جاده هراز فعال است.
رعایت نکردن ملاحظات زیست محیطی، برداشت های بیش از حد تعیین شده از 
معادن و صدور مجوزهای جدید از جمله چالش های جدی هستند که در یک دهه 
اخیر سلامت رودخانه پرآب و زلال هراز را به خطر انداخته اند به طوری که آب این 

رودخانه تیره شده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۴۵۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه چهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری محمدزاده آبقله فرزند ابراهیم شماره 
شناســنامه ۲۱۴ صادره از مشــهد در ششــدانگ یک باب منزل مسکونی به 
مساحت ۵۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۴ فرعی از ۲۱ اصلی بخش ۱۱ واقع 
در اراضی آبروان خراسان رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۶۵۱
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۹۸۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۱ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمود محمدبیگی فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۵۳۹۲۷ صادره از مشهد در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶۲۵۱۶/۶۸ مترمربع پلاک فرعی از 
۱۴۲ اصلی بخش ۹ واقع در روســتای کنه گوشه خریداری از مالک رسمی آقای سید 
محمد بنی احمدی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف: ۵۶۱8
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد
حمیدرضا افشار
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی دعوت بســتانکاران با اخطارات لازمه به عموم بســتانکاران، اشــخاص  
ذینفع و بدهکاران ورشکســته آقای احمد صادقپور، به کد ملی ۲۹۳۸۲۸۴۶۰۸ 
که حکم ورشکســتگی آن به موجب دادنامه شماره ۱۴۰۳۳۵۳۹۰۰۰۶۸۱۰۴۷۴ 
- ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ با تاریخ توقف ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ شعبه ۱۹ دادگاه تجدید نظر استان 
آذربایجان غربی صادر و اعلان گردیده و اداره تصفیه امور ورشکســتگی اســتان 
آذربایجان غربی به عنوان قائم مقام قانونی نامبرده تعیین گردیده اســت، آگهی 
می شود: جلسه دعوت بستانکاران روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ - ساعت ۱۱ صبح 
در محل اداره تصفیه امور ورشکســتگی استان آذربایجان غربی به نشانی ارومیه، 
میدان انقلاب، دادگستری کل استان، طبقه ۵ تشکیل می گردد تا کلیه بستانکاران 
و کســانی که ادعایی دارند و همچنین کســانی که با ورشکسته مزبور مسئولیت 
تضامنی دارند یا ضامن هســتند می توانند در موعد و محل مذکور حضور به هم 
رسانند و هرگونه پیشنهاد و درخواستی دارند در جهت ادامه عملیات تصفیه اعم از 
قرارداد ارفاقی، معرفی اموال ورشکسته و غیره را به صورت مکتوب ارائه و نسبت به 
تشکیل پرونده مطالباتی در فرجه های قانونی ذیل الذکر اقدام نمایند. ضمنا اخطار 
می شود: ۱( کلیه بستانکاران و کسانی که هر گونه ادعایی دارند با در دست داشتن 
اصل و کپی اســناد طلب، کارت ملی و شناسنامه خود، ظرف دو ماه از تاریخ نشر 

این آگهی به اداره تصفیه امور ورشکستگی استان آذربایجان غربی مراجعه نمایند. 
مدت تسلیم مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه 
می باشد. ۲( کســانی که به ورشکسته نامبرده بدهی دارند باید ظرف مدت مقرر 
خود را معرفی و بدهی خود را در وجه صندوق اداره تصفیه استان آذربایجان غربی 
بپردازند. طبق ماده ۲۴ قانون اداره تصفیه امور ورشکســتگی بدهکاران متخلف از 
این وظیفه به جریمه نقدی معادل ۲۵ درصد دین محکوم خواهند شــد. به علاوه 
دادگاه ها می توانند علاوه بر جریمه نقدی بدهکاران مذکور را به زندان تادیبی از سه 
تا شش ماه نیز محکوم نمایند. ۳( کسانی که به هر عنوان اموال ورشکسته نامبرده 
در دست آنهاســت در ظرف مدت دو ماه مذکور باید همان اموال را تحت اختیار 
اداره تصفیه بگذارند و گرنه هر حقی که نسبت به آن دارند سلب خواهد شد. مگر 

اینکه عذر موجهی داشته باشند.
شناسه آگهی: ۱899۳77
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اکبر اسدی
رئیس تصفیه امور ورشکستگی استان آذربایجان غربی


